ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _______________					                    		 № ______
п. Глубокий

Об авансировании поставки товаров, выполнения работ и оказания
услуг для муниципальных нужд

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», во исполнение Постановления главы администрации Краснодарского края от 24 апреля 2008 года № 343 «Об авансировании поставки товаров, выполнения работ и оказания услуг для краевых государственных нужд» и в целях упорядочения расчетов, связанных с поставкой товаров, выполнением работ и оказанием услуг для муниципальных нужд,  п о с т а н о в л я ю:
[bookmark: sub_3613]1. Установить, что:
1) получатели средств бюджета Новосельского сельского поселения Новокубанского района при заключении договоров (муниципальных контрактов) о поставке товаров, выполнении работ и оказании услуг в пределах доведенных им в установленном порядке соответствующих лимитов бюджетных обязательств вправе предусматривать авансовые платежи:
[bookmark: sub_361]а) с последующей оплатой денежных обязательств, возникающих по договорам (муниципальным контрактам) о поставке товаров, выполнении работ и оказании услуг, после подтверждения поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг в объеме произведенных авансовых платежей:
в размере, не превышающем 30 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду бюджетной классификации Российской Федерации, - по договорам (муниципальным контрактам) о поставке товаров, выполнении работ и оказании услуг, если иное не установлено настоящим постановлением, а также федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, Краснодарского края и Новосельского сельского поселения Новокубанского района. Размер авансового платежа может быть увеличен до 50 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду бюджетной классификации Российской Федерации;

в размере 100 процентов суммы муниципального контракта (договора), но не более лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета в соответствующем финансовом году, по муниципальным контрактам (договорам) о предоставлении услуг связи, потребление электрической энергии, о подписке на печатные издания и об их приобретении об обучении на курсах повышения квалификации и по образовательным программам профессиональной переподготовки специалистов, о приобретении горюче-смазочных материалов, авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом, путевок на санаторно-курортное лечение, об оказании финансовых услуг, по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, на выполнение научно-исследовательских и опытно- конструкторских работ в рамках краевых и
муниципальных целевых программ в части приобретения оборудования и материальных запасов, необходимых для выполнения работ, а также организации экспедиционных и полевых работ, на предоставление услуг и выполнение работ по обеспечению проведения мобилизационных сборов, учений, тренировок и занятий, на проведение конгрессов, форумов, фестивалей, конкурсов, представление экспозиций Новосельского сельского поселения Новокубанского района на международных, всероссийских, региональных, национальных и иных выставочно-ярмарочных мероприятиях, оказание консультационных и юридических услуг, выплаты адвокатам, на выполнение услуг по осуществлению мероприятий, проводимых в соответствии с календарем праздничных дней, памятных дат и знаменательных событий Краснодарского края, Новокубанского района и Новосельского сельского поселения Новокубанского района в рамках муниципальных программ в части проведения массовых мероприятий, реализация которых приурочена к важным историческим датам в истории России, Кубани, Новосельского сельского поселения Новокубанского района в рамках краевых, муниципальных целевых программ в части государственной поддержки казачьих обществ.
б) по договорам (муниципальным контрактам) о выполнении работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства муниципальной собственности Новосельского сельского поселения Новокубанского района, если иное не установлено законодательством Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, Краснодарского края и Новосельского сельского поселения Новокубанского района:
на сумму, не превышающую 300 000 000 (триста миллионов) рублей, - до 30 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду бюджетной классификации Российской Федерации;
на сумму, превышающую 300 000 000 (триста миллионов) рублей - до 30 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду бюджетной классификации Российской Федерации, с последующим авансированием выполняемых работ после подтверждения выполнения предусмотренных договором (муниципальным контрактом) работ в объеме произведенного авансового платежа (с ограничением общей суммы авансирования не более 70 процентов суммы договора (муниципального контракта).
Размер авансового платежа может быть увеличен до 50 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду бюджетной классификации Российской Федерации
2. Муниципальным контрактом (договором) может быть предусмотрено перечисление аванса на каждом этапе поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг. При этом перечисление аванса на последующем этапе производится при условии выполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) своих обязательств на предыдущем этапе.
3. Признать утратившими силу:
постановление администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района от 3 февраля 2015 года № 6 «Об авансировании поставки товаров, выполнения работ и оказания услуг для муниципальных нужд»;
постановление администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района от 23 октября 2020 года № 110 «Об авансировании поставки товаров, выполнения работ и оказания услуг для муниципальных нужд».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста, главного бухгалтера администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района С.А.Елатенцеву.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования путем размещения в специально установленных местах для обнародования муниципальных правовых актов администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района.

Глава Новосельского сельского поселения
Новокубанского района							       А.Е.Колесников